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Enligt sändlista 
  

 

Tillsättandet av arbetsgruppen för integreringen av landskapet Åland i de 
nationella studie- och examensregistren 

Undervisnings- och kulturministeriet tillsätter en arbetsgrupp för beredningen av 

överenskommelseförordning om skötseln av vissa förvaltningsuppgifter gällande studie- och 

examensregister på Åland enligt lagen om nationella studie- och examensregister. 

Arbetsgruppens verksamhetsperiod är 1.3–31.12.2024. 

 

Direktör Kati Lounema, undervisnings- och kulturministeriet utpekas till arbetsgruppens ordförande. 

 

Bakgrund 

Situationen i dagsläget på Åland gällande hantering av studieadministrativa uppgifter inom 

förundervisningen, grundskolan, gymnasialstadiet och Högskolan på Åland 

 

På Åland upprätthåller i dagsläget de åländska utbildningsanordnarna egna databaser med 

studieadministrativ information om de studerande, studierna och examina. Samtliga åländska 

grundskolor använder det fastländska digitala studieadministrativa systemet Visma. Visma består av 

databaserna Primus och Kurre. Primus används även vid Ålands gymnasium, Ålands Folkhögskola, 

Ålands musikinstitut och vid Högskolan på Åland. Högskolan på Åland arbetar för närvarande med 

att ta i bruk det studieadministrativa systemet Sisu. På rikssidan överförs uppgifter från Primus och 

Sisu till gemensamma nationella studie- och examensregister och används t.ex. vid den 

gemensamma nationella elevantagningen via Studieinfo.fi. Åland ingår inte i dagsläget i dessa 

system. 

 

Landskapsregeringen har i meddelandet till lagtinget nr 3/2021 - 2022 Den åländska förvaltningens 

fortsatta digitalisering den 10 mars 2022, identifierat olika områden rörande digitaliseringen av den 

åländska förvaltningen. Gällande studie- och examensregister konstateras att ett lagförslag som 

möjliggör anslutning till rikets studie- och examensregister ska tas fram. Sedan år 2018 har det i 
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landskapsregerings it - strategi angetts som ett mål att Åland ska anslutas till Studieinfo.fi för att 

erbjuda ett antagningssystem för skolorna på Åland. 

 

Hanteringen av studieadministrativa uppgifter sköts således i dagsläget i stor utsträckning på 

samma sätt som i riket då de åländska utbildningsanordnarna använder samma digitala 

studieadministrativa system som i riket. Däremot överförs dessa uppgifter inte till de finländska 

nationella studie- och examensregistren i och med att lagstiftning och överenskommelse med 

riksmyndigheterna om att Åland får ingå i de nationella registren saknas i dagsläget. Detta innebär 

ett stort merarbete för utbildningsanordnarna och även för de studerande som inte har tillgång till 

sina uppgifter samlat och i digital form. Även för riksmyndigheternas del, såsom 

utbildningsanordnare som antar studerande med åländsk utbildning för studier, Folkpensionsanstal-

ten, Migrationsverket och Statistikcentralen innebär det merarbete att de åländska 

uppgifterna inte kan fås via de nationella registren, utan måste hanteras manuellt. 

 

Juridiska förutsättningar för att Åland ska kunna ingå i de nationella studie- och examensre-
gistren 
 

Området studieadministrativa uppgifter, behandlingen, lagringen och utlämnandet av dem är 

åländsk lagstiftningsbehörighet. För att Åland ska kunna ingå i de nationella studie- och 

examensregistren krävs därför att det på Åland lagstiftas en landskapslag om att den nationella 

studie- och examensregistren (FFS 884/2017) tillämpas på Åland med vissa avvikelser. I den 

åländska lagen anges att landskapsregeringen ansvarar för att upprätthålla en informationsresurs 

inom undervisning och utbildning, studentnummerregister och tjänst för utlämnande av studie- och 

examensuppgifter, att Ålands gymnasium och Högskolan på Åland ansvarar för att upprätthålla 

antagningsregister och att Högskolan på Åland upprätthåller ett datalager. Ansvaret för 

förvaltningsuppgiften att upprätthålla informationsresursernas allmänna funktioner och de tekniska 

förutsättningarna för att föra in, behandla och lämna ut uppgifter ur informationsresurserna behöver 

för Ålands del överföras på Utbildningsstyrelsen och Undervisnings- och kulturministeriet. 

Enligt 32 § i självstyrelselagen kan förvaltningsuppgifter som hör till landskapsförvaltningen 

överföras på en riksmyndighet genom förordning (överenskommelseförordning). 

Överenskommelseförordningen kan kompletteras med ett avtal om de kostnader som landskapet 

ska ersätta riksmyndigheterna för utförandet av uppgiften. 

 

Utredning av de juridiska och tekniska förutsättningarna för beredning av 
överenskommelseförordning 
 

För beredningen av överenskommelseförordning bör de juridiska förutsättningarna utredas i 

samarbete med Ålands landskapsregering, justitieministeriet, undervisnings- och kulturministerier 

och Utbildningsstyrelsen. Därtill bör även de tekniska förutsättningarna utredas. 

 

I informationsresursen KOSKI lagras uppgifter om undervisning enligt lagen om grundläggande 

utbildning, utbildning enligt gymnasielagen, utbildning enligt lagen om yrkesutbildning, utbildning 

enligt lagen om utbildning som handleder för examensutbildning, utbildning enligt lagen om fritt 

bildningsarbete, undervisning enligt lagen om Europeiska skolan i Helsingfors och lagen om 

grundläggande konstundervisning. Utbildningsstyrelsen upprätthåller den nationella 



    3 (5) 
   

informationsresursen för undervisning och utbildning och (informationsresursen KOSKI) bör därmed 

i samarbete med Åland utreda de tekniska utvecklingsbehoven i denna tjänst till följd av 

integreringen. 

 

I Virta, den riksomfattande informationsresursen för högskolorna samlas datainnehållet i 

högskolornas register över studerandeuppgifter. CSC-Tieteen tietotekniikan keskus utvecklar och 

upprätthåller studiedatatjänsten VIRTA på uppdrag av undervisnings- och kulturministeriet, den tek-

niska administratören för informationsresursen. CSC och undervisnings- och kulturministeriet bör 

därmed i samarbete med Åland utreda de tekniska förutsättningarna och utvecklingsbehoven i 

VIRTA till följd av integreringen. 
 

Uppdrag 
 

Arbetsgruppen har i uppdrag är att 

1. Reda ut de juridiska förutsättningarna för beredning av överenskommelseförordning 

2. Leda utredningen av de tekniska förutsättningarna för överenskommelseförordning. 

Utredningarna genomförs av Utbildningsstyrelsen och CSC-Tieteen tietotekniikan keskus. 

3. Bereda i enighet med 32 § i självstyrelselagen förslag till överenskommelseförordning 

4. Stöda beredningen av ett avtal för ersättande av kostnader 

 

Sammansättning 

Ordförande: 

Direktör Kati Lounema UKM, avdelningen för gymnasieutbildning och yrkesutbildning 

Medlemmar: 

Konsultativ tjänsteman Ulla-Jill Karlsson, UKM, avdelningen för gymnasieutbildning och yrkesutbild-
ning 

Regeringssekreterare Elisa Kotiniemi, UKM, avdelningen för gymnasieutbildning och yrkesutbildning 

Specialsakkunnig Jari Rutanen, UKM, avdelningen för småbarnspedagogik, grundläggande utbild-
ning och fritt bildningsarbete 

Konsultativ tjänsteman Kristel Englund, JM, suppleant  lagstiftningsråd Janina Groop-Bondestam, 
JM 

Specialsakkunnig Outi Kivipelto, UBS, suppleant specialsakkunnig Juho Mikkonen, UBS 

Specialsakkunnig Heidi Sahlstedt, UBS, suppleant specialsakkunnig Ari Luostarinen, UBS 

Specialsakkunnig Meri Sariola, UBS, suppleant jurist Heidi Saari, UBS 

Direktör Kurt Torsell, UBS, suppleant undervisningsråd Ingeborg Rask, UBS 

Lagberedare Alexandra Favorin, Ålands landskapsregering 

Utbildningsplanerare Carola Eklund, Ålands landskapsregering 

Avdelningsjurist Laura Korpi, Ålands landskapsregering 

Avdelningschef Niklas Stenbäck, utbildnings- och kulturavdelningen,  Ålands landskapsregering 
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Sekreterare: 

Konsultativ tjänsteman Ulla-Jill Karlsson, UKM, avdelningen för gymnasieutbildning och yrkesutbild-

ning 

 

Arbetsgruppen kan till stöd för sitt arbete tillsätta underordnade arbetsgrupper. 

 

Arbetsgruppen kan vid behov höra sakkunniga eller låta göra utredningar. Arbetsgruppens samman-

sättning kan vid behov kompletteras. Arbetsgruppen sköter sina uppgifter som tjänsteuppdrag. Till 

arbetsgruppens medlemmar betalas inte mötesarvoden eller kostnadsersättningar. 

 

Landskapet Åland ansvarar för samtliga utgifter gällande utvecklingsarbetet och integrationen samt 

framtida kostnader för upprätthållande av den nationella informationsresursen för studieprestationer 

och examensuppgifter (Koski) i enlighet med bestämmelser som fastställs i det kommande förslaget 

till överenskommelseförordning och avtal i ärendet. 

 

Kanslichef Anita Lehikoinen 

Specialsakkunnig Pamela Granskog  
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Specialsakkunnig Heidi Sahlstedt, UBS, suppleant specialsakkunnig Ari Luostarinen 
Specialsakkunnig Meri Sariola, UBS, suppleant jurist Heidi Saari 
Direktör Kurt Torsell, UBS, suppleant undervisningsråd Ingeborg Rask 
Lagberedare Alexandra Favorin, Ålands landskapsregering 
Utbildningsplanerare Carola Eklund, Ålands landskapsregering 
Avdelningsjurist Laura Korpi, Ålands landskapsregering 
Avdelningschef Niklas Stenbäck, utbildnings- och kulturavdelningen Ålands  
landskapsregering 
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